
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.04.2023 г. Сургут № Ш45-13-563/3 

 
Об утверждении плана мероприятий  

по участию в региональной акции  

«Дни единого информационного  

пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 14.04.2023 № 10-П-914 «Об 

организации проведения региональной акции «Дни единого информационного 

пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (далее-План) по участию в региональной акции  

«Дни единого информационного  пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» 

2. Назначить  Лимонову Татьяну Владимировну, заместителя директора по УВР, 

ответственной за реализацию Плана по участию в региональной акции «Дни 

единого информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» 

3. Лимоновой Татьяне Владимировне заместителю директора по УВР: 

3.1. Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

3.2. Обеспечить надлежащее исполнение нормативных документов 

федерального, регионального и муниципального уровней по вопросам 

обеспечения и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

11 классов;   

3.3. Ознакомить с Планом педагогов, учащихся и их родителей (законных 

представителей) в срок до 24.04.2023; 

3.4. Разместить План на информационном стенде, официальном сайте 

учреждения до 24.04.2023; 

3.5. осуществлять своевременное информирование участников образовательной 

деятельности по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
66C52D5C6BEBFDD7AEB9B95CB852FC2E 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 12.05.2022 с по 05.08.2023 

Н.А. Шинкаренко 

 



                     Приложение 1 

                к приказу  
       от 22.04.2023 № Ш45-13-563/3 

 

 
План участия 

в Региональной акции «Дни единого информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 

году» 

В период с 17 апреля по 19 мая 2023 года проводится региональная акция «Дни единого 

информационного пространства ЕГЭ в Югре в 2023 году» (далее-Акция).  

Цель Акции: обеспечение просвещение граждан, в части актуальных вопросов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, единого государственного экзамена (далее – ГИА, ЕГЭ) по учебным предметам, 

включая приобретение опыта и расширение представления о значимости ЕГЭ, процедурах, 

способствующих объективному проведению экзаменов среди общественности, в том числе 

родительской, педагогической и ученической, позволяющему применять приобретенные 

знания для использования при прохождении ГИА, сдаче ЕГЭ выпускниками, способствующие 

снижению психологической напряженности и тревожности, упреждением нарушений в 

период прохождения обучающимися ГИА. 

Дата Мероприятие Количес

тво 

участни

ков 

Ответственные 

05.05.2023 Единый классный час на 

параллели 11-х классов «Мы за 

честный ЕГЭ» 

80 Шинкаренко Н.А., 

директор школы, 

Лимонова Т.В., 

заместитель 

директора по УВР, 

Киселева Н.В., 

педагог-психолог 

с 19.04 по 18.05  Психологическая игра с 

обучающимися 11 классов по  

«Авось» и «Небось» 

105 Киселева Н.В., 

педагог-психолог 

с 19.04 по 18.05 Раздача информационных 

буклетов, памяток «Мы за 

честный ЕГЭ!»  (холл школы) 

200 Лимонова Т.В., 

заместитель 

директора по УВР, 

Ермолаева Т.В., 

педагог-психолог 

30.04.2023 Заполнение чек листа «Стремись к 

100!» 

105  

12.05.2023 Арт терапия «Цвет ЕГЭ!» 105  

19.04.2023 Оформление информационного 

стенда «Счастливой сдачи 

экзаменов!» 

 Лимонова Т.В., 

заместитель 

директора по УВР, 

Ракитина О.Г., 

администратор сайта 
Размещение информации о 

проводимой акции на сайте 

образовательного учреждения 



с 19.04 по 18.05 Индивидуальное 

консультирование обучающихся, 

родителей (законных 

представителей) по Порядку 

проведения единого 

государственного экзамена 

31 Шинкаренко Н.А., 

директор школы, 

Лимонова Т.В., 

заместитель 

директора по УВР, 

Киселева Н.В.., 

педагог-психолог 

11.04.2023 Семинар-практикум для педагогов 

«Мой образ на ЕГЭ» 

(стабилизация 

психоэмоционального состояния 

педагогов, участвующих в ГИА) 

76 Киселева Н.В.., 

педагог-психолог 

 


